

# Pohjoismainen säästöbarometri

Nordnetin markkinakatsaus Q4/2011

Nordnet on tehnyt tutkimuksen Pohjoismaiden eroista säästämässä ja osakekaupankäynnissä vuoden 2011 viimeisen neljänneksen ajalta. Selvityksessä on mukana yhtiön tilastoja Suomesta, Ruotsista, Norjasta ja Tanskasta.

Tutkimus kertoo, kuinka säästäjien sijoitusomaisuus jakautuu osakkeiden, rahastojen ja talletusten välillä eri Pohjoismaissa. Tutkimuksessa kuvataan myös suosituimmat osake- ja rahasto-omistukset sekä kuinka paljon säästäjät hyödyntävät lainoitusta. Tutkimus perustuu Nordnetin noin 405 000 asiakassalkun sijoituskäyttäytymistä kuvaaviin tilastoihin. Tutkimus tehtiin joulukuussa 2011.

## 1. Yhteenveto

- Suomalaiset rakastavat pohjoismaalaisista eniten osakkeita. Heidän salkuissaan on eniten osakkeita verrattuna muihin naapurimaihin. Suomalaiset luottavat kotimaiseen pörssiin ja sijoittavat mieluiten suomalaisiin osakkeisiin. Verrattuna muihin pohjoismaisiin naapureihin, suomalaisten tekemien kansainvälisten kauppojen osuus on selvästi pienin. Osakeomistuksissa Nokia on Suomessa selvä ykkönen. Nokian jälkeen suosituimpia osakeomistuksia ovat Fortum ja Sampo.
- Ruotsalaiset ovat pienentäneet riskiä säästämässä ja hyödyntävät nyt pohjoismaalaisista vähiten lainoitusta.
- Norjalaiset ovat riskinottajia, he käyttävät muita pohjoismaaisia säästäjiä enemmän lainoitusta.
- Tanskalaiset ovat kasvattaneet voimakkaasti kaupankäyntiään ulkomaisilla osakkeilla. Melkein puolet tanskalaisten kaupoista tehdään muualla kuin Tanskan pörssissä.

## 2. Salkkujen sisältö

Maa (30.12.2011)	Käteinen	Osakkeet	Rahastot
Ruotsi	14 % (15 %)	58 % (58 %)	28 % (27 %)
Norja	14 % (17 %)	77 % (75 %)	9 % (8 %)
Tanska	17 % (16 %)	74 % (75 %)	9 % (9 %)
Suomi	13 % (13 %)	87 % (87 %)	0,4 % (0,4 %)

Taulukko 1: Käteisvarojen, osakkeiden ja rahastojen osuus salkuista eri maissa. Suluissa oleva luku osoittaa viime vuoden vastaavan neljänneksen luvun.

**Käteisen** osuus salkuista on melko samansuuruinen kaikissa maissa. Riskiä ottavat norjalaiset ovat pienentäneet käteisen osuutta eniten, mikä on merkki suuremmasta luottamuksesta markkinoihin kuin muissa maissa.

Suurin osa pohjoismaalaisten salkkujen omistuksista on edelleen **osakkeissa**. Suomalaisilla on pohjoismaisista säästäjistä eniten varoja osakkeissa. Heillä on säästöistä peräti 87 prosenttia osakkeissa.

**Rahastot** ovat suosituimpia Ruotsissa, jossa jopa 28 prosenttia säästöistä sijoitetaan rahastoihin. Vastaava luku Norjassa ja Tanskassa on vain yhdeksän prosenttia ja Suomessa mitättömät 0,4 prosenttia.

*Nordnet provides services that simplify savings, investments and loans to private investors in the Nordic region. We focus on active savings with a modern and smart approach. The holding company, Nordnet AB (plc), is listed on NASDAQ OMX Stockholm. Nordnet is the leading broker in the Nordic region with about 405,000 accounts in Sweden, Norway, Denmark and Finland. Visit us at [www.nordnet.se](http://www.nordnet.se), [www.nordnet.no](http://www.nordnet.no), [www.nordnet.dk](http://www.nordnet.dk) and [www.nordnet.fi](http://www.nordnet.fi).*

- Suomalaiset ovat osakkeita rakastavaa kansaa. Eroamme siinä muista pohjoismaisista naapureistamme. Suomalaisten salkuista kokonaiset 87 prosenttia sijoitetaan osakkeisiin, mikä on selvästi enemmän kuin esimerkiksi Ruotsissa. Näin suurella osakeosuudella tulee pysyä mukana pörssin heilahteluissa. Mikäli sijoittajalla ei ole aikaa tai mielenkiintoa seurata osakemarkkinoita jatkuvasti, rahastot ovat parempi säästömuoto kuin yksittäiset osakkeet. Uskonkin, että rahastojen omistus kasvaa Suomessa melko pian – sama kehitys on nähty Ruotsissa, sanoo **Niklas Odenwall**, Nordnet Suomen maajohtaja.

### 3. Lainoitus

Maa	31.12.2011	30.9.2011
Ruotsi (SEK)	2,81 %	3,49 %
Norja (NOK)	6,07 %	6,37 %
Tanska (DKK)	5,49 %	6,28 %
Suomi (EUR)	3,16 %	3,09 %

Taulukko 2: Keskimääräinen lainoitusarvo per maa ja asiakas.

Suomalaiset ja ruotsalaiset ovat varovaisempia kuin naapurinsa lainoituksen suhteen. Norjalaiset hyödyntävät lainoitusta mieluiten, mikä sopii hyvin kuvaan norjalaisista riskiä ottavina säästäjinä muihin pohjoismaisiin naapureihinsa verrattuna. Myös tanskalaiset hyödyntävät lainoitusta, vaikka sen käyttö pieneni edellisestä kvartaalista.

- Norjalaisilla on edelleen suurin lainoitus osakesalkuissaan. Naapurimaat Ruotsi ja Tanska pienensivät lainoituksen käyttöä neljännellä kvartaalilla. Me suomalaiset sen sijaan olemme hieman kasvattaneet lainoitusta, mutta Norjaan ja Tanskaan verrattuna matkaa on vielä. Ruotsalaiset hyödyntävät Pohjoismaista vähiten lainoitusta, mikä kertoo varovaisuudesta ja ehkä epäluottamuksesta tulevaan, arvioi Odenwall.

### 4. Suosituimmat osakkeet ja rahastot

#### Osakkeet

Ruotsi	Norja	Tanska	Suomi
Hennes & Mauritz	REC	Vestas	Nokia
Ericsson	Statoil	Danske Bank	Fortum
Volvo	Norsk Hydro	DSV	Sampo

Taulukko 3: Suosituimmat osakeomistukset maittäin 31.12.2011.

#### Rahastot

Ruotsi	Norja	Tanska	Suomi
Skagen Global	Holberg Norge	Skagen KonTiki	Evli Euro Likvidi
Skagen KonTiki	Warren Wicklund Norge	Sydivest Brik	Templeton Asia Growth Fund
Lannebo Småbolag	Holberg Likviditet	Jyske Invest Kina	Skagen Global

Taulukko 4: Suosituimmat rahasto-omistukset maittäin 31.12.2011.

Kaikissa Pohjoismaissa suositaan kotimaisia osakkeita ja kärjessä ovat suuret yhtiöt. Suomalaisten suosikki on edelleen Nokia. Ruotsalaiset omistavat eniten vaatejätti H&M:ää ja televiestintäyhtiö Ericssonia. Norjassa ja Tanskassa uskotaan ympäristöteknologiaan ja omistetaan eniten aurinkoenergiayhtiö REC:iä sekä tuulivoimayhtiö Vestasia. Rahastojen osalta omistukset ovat hajaantuneempia – säästäjät omistavat sekä globaaleja, kotimaisia että kasvumarkkinoiden rahastoja.

- *Ei ole mikään yllätys, että osakeomistuksissa Nokia on Suomessa selvä ykkönen. Nokian jälkeen suosituimpia osakeomistuksia ovat Fortum ja Sampo. Kaikki nämä kolme ovat niin sanottuja Blue Chip -osakkeita. Sama trendi on havaittavissa muissa maissa, suuret hyvin tunnetut yhtiöt komeilevat listojen kärjessä. Listoja eivät hallitse mitkään tietyt toimialat, vaan kyse näyttää olevan suuruudesta ja tunnettuudesta, päättelee Niklas Odenwall.*
- *Rahastopuolella norjalaiset vaikuttavan olevan isänmaallisimpia ja omistavat eniten kahta norjalaista rahastoa. Tanskalaiset luottavat kasvumarkkinoihin, kun taas ruotsalaisten ja suomalaisten rahasto-omistukset ovat hajautuneet globaalisti ja kasvumarkkinoille. Suomella on ainoana maana korkorahasto listan kärjessä, huomauttaa Odenwall.*

## 5. Kansainvälinen kauppa

Maa	Q4/2011	Q3/2011
Ruotsi (SEK)	12 %	9 %
Norja (NOK)	11 %	10 %
Tanska (DKK)	43 %	32 %
Suomi (EUR)	9 %	14 %

Taulukko 5: Osuus kaupoista, jotka tehdään kotimarkkinoiden ulkopuolelle.

### Suosituimmat ulkomaiset osakkeet

Ruotsi	Norja	Tanska	Suomi
Northland Resources	Apple	Trina Solar	Vestas
Vestas	Hansen Natural	Vostok	Nordic Mining
DNO International	NU Skin Enterprises	Wells Fargo	Bank of America

Taulukko 6: Vaihdetuimmat ulkomaiset osakkeet Q4/2011 aikana.

Suomalaiset säästäjät pienensivät kaupankäyntiään ulkomaisilla osakkeilla vuoden viimeisellä neljänneksellä verrattuna edelliseen neljännekseen. Suomessa joka kymmenes kauppa tehdään kotimaisen pörssin ulkopuolelle. Se on pohjoismaista vähiten. Ruotsissa ja Norjassa kaupankäynti ulkomaisilla osakkeilla on lisääntynyt hieman, Tanskassa se on kasvanut huomattavasti. Tanskalaisista kaupoista jopa 43 prosenttia tehdään kotimarkkinoiden ulkopuolelle.

- *Syitä tanskalaisten avoimempaan kansainväliseen kauppaan on monia. Ensinnäkin Tanskan pörssi on Pohjoismaiden pienin, siellä tehdään vähemmän kauppia ja liikevaihto kruunuissa on pienempää kuin muissa maissa. Tämä selittää jo yksinään miksi tanskalaiset hakeutuvat muille markkinoille. Toiseksi, Tanskan pörssissä ei ole tietyntyyppisiä yhtiöitä, kuten öljy- ja kaivosyhtiöitä. Tanskalaisten on pakko suunnata katseensa muihin Pohjoismaihin ostaakseen tällaisia yhtiöitä, päättelee Odenwall.*

- *Suomalaiset luottavat kotimaiseen pörssiin ja sijoittavat mieluiten suomalaisiin osakkeisiin. Verrattuna muihin pohjoismaisiin naapureihin, suomalaisten tekemien kansainvälisten kauppojen osuus on selvästi pienin. Suomalaisten tekemissä ulkomaisissa kaupoissa ei ole selkeää trendiä – kärjestä löytyy sekä tuulivoimaa Tanskasta että pankkipalveluita USA:sta, sanoo Odenwall.*

Nordnetin markkinakatsaus, jossa esitetään mielipiteitä, trendejä ja asenteita rahoitusmarkkinoista, pohjautuu tutkimuksiin ja haastatteluihin. Tutkimuksen toimittaa Nordnet. Lisätietoja antaa: Niklas Odenwall, Nordnet Suomen maajohtaja, 040 565 6043 tai [niklas.odenwall@nordnet.fi](mailto:niklas.odenwall@nordnet.fi).

"Pohjoismainen säästöbarometri" on koostettu Nordnetin tilastojen perusteella. Se sisältää tietoja noin 405 000 asiakassalkusta Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa ja Suomessa.